МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14»
ПРИКАЗ
07.09.2024 г.                                                                                         №119 /о
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады  школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 02.08.2024 № 1038-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2024-2025 учебном году», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 06.09.2024№ 1192-Д «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2024-2025 учебном году», приказом Управления образования Артемовского городского округа от 04.09.2024 № 289 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников на территории Артемовского городского округа в 2024-2025 учебном году, приказа Управления образования Артемовского городского округа от 06.09.2024 № 291 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Артемовского городского округа в 2024-2025 учебном году», а также  в целях создания организационно-содержательных условий проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «СОШ №14»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа олимпиады и ответственным за информационный обмен и внесение сведений в РБД данных обеспечения проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по УР Поперник О.А.
2.Заместителю директора по УР Поперник О.А.:
2.1  обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с единым графиком, требованиями к проведению школьного этапа олимпиады, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и санитарно–эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общегообразования;
         2.2. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения школьного этапа олимпиады, месте и времени проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в том числе посредством размещения информации на официальном сайте муниципальной общеобразовательной организации в сети «Интернет».
2.3. обеспечить своевременное внесение сведений в региональную базу данных обеспечения проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
2.4. обеспечить в срок сбор, и хранение до окончания всех этапов всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 06.09.2024 № 1192-Д «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году»,  настоящим Приказом, и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет», согласий на обработку персональных данных родителей (законных представителей), участников школьного этапа олимпиады;
2.5. внести информацию в региональную базу данных обеспечения  проведения олимпиад на территории Свердловской области (далее-РБДО) об участниках школьного этапа олимпиады в срок до 09 сентября 2023 года и результатах их участия в срок до 08 ноября 2024 года;
2.6. обеспечить индивидуальное участие всех желающих обучающихся 4 - 11 классов на добровольной основе в школьном этапе олимпиады, в том числе в дистанционном формате;
2.7. до начала школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету провести инструктаж участников школьного этапа олимпиады – информировать о продолжительности школьного этапа олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления со школьного этапа олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами школьного этапа олимпиады;
2.8. Обеспечить хранение олимпиадных работ (очный тур) участников школьного этапа олимпиады до завершения заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Артемовского городского округа в 2024-2025 учебном году.
2.9. направить список педагогов, входящих в состав жюри школьного этапа олимпиады в срок по 10 сентября 2024 по ссылке: https://disk.yandex.ru/i/TKAqKdjf5OmTCw
2.10. обеспечить организацию работы общественных наблюдателей при проведении школьного этапа Олимпиады.
2.10.1. В случае аудиторного проведения школьного этапа олимпиады заполнить график общественного наблюдения, согласно графику проведения школьного этапа олимпиады из списка общественных наблюдателей, закрепленных за общеобразовательной организацией (согласно поданных заявлений об аккредитации при проведении олимпиады и выданных удостоверений общественного наблюдателя по ссылке:https://disk.yandex.ru/i/IxhFvhKe3Ntmewв срок до 11 сентября 2024 года.
2.10.2. Обеспечить информирование общественных наблюдателей о дате общественного наблюдения, согласно утвержденному графику общественного наблюдения, размещенного по ссылке:https://disk.yandex.ru/i/IxhFvhKe3Ntmew
2.10.3. В день проведения олимпиады, до ее начала, общественным наблюдателямпровести инструктаж в соответствии с памяткой общественного наблюдателя, утвержденной приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 29.10.2021 № 1015-Д «Об утверждении Положения об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области» (Приложение № 5).
2.10.4.В день проведения олимпиады, до ее начала, общественным наблюдателям выдать акт общественного наблюдения при проведении школьного этапа олимпиады, утвержденный приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 29.10.2021 № 1015-Д «Об утверждении Положения об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области» (Приложение № 6).
2.11. Обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ, процедуры апелляции.
2.12. Обеспечить публикацию актуальной информации о количественном контингенте обучающихся в общеобразовательных организациях в федеральной информационной системе оценки качества образования в срок до 09 сентября 2024 года.
2.13. Обеспечить информационное сопровождение школьного этапа олимпиады на официальных сайтах образовательных организаций, в сети «Интернет».
2.14. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного этапа олимпиады в муниципальных общеобразовательных организациях Артемовского городского округа.
3. Классным руководителям:
3.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о Порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор                                                             А.Н.Тряпочкина